

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 7/2024**

OBJETO: Aquisição e instalação de persianas horizontais de alumínio de 50mm destinadas a melhorar o conforto ambiental nos ambientes de trabalho.

Data de Abertura de Proposta: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Processo: 8527118-70.2024.8.06.0000

1. J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA

2. R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES

LOTE 3 (Documento 8500526-52.2025.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	COMARCA	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadaço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	Marco	m²	33,25	R\$ 171,61	R\$ 5.706,03
		Ibiapina	m²	18,70	R\$ 171,61	R\$ 3.209,11
		Uruburetama	m²	41,00	R\$ 171,61	R\$ 7.036,01
		São Benedito	m²	26,30	R\$ 171,61	R\$ 4.513,34
		Beberibe	m²	31,00	R\$ 171,61	R\$ 5.319,91
		Morada Nova	m²	59,91	R\$ 171,61	R\$ 10.281,16
		Jaguaruana	m²	23,10	R\$ 171,61	R\$ 3.964,19
		Jaguaribe	m²	31,20	R\$ 171,61	R\$ 5.354,23
		Tabuleiro do Norte	m²	47,16	R\$ 171,61	R\$ 8.093,13
		Baturité	m²	91,38	R\$ 171,61	R\$ 15.681,72
SUBTOTAL						R\$ 69.158,83
2	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.	Marco	km	238,00	R\$10,93	R\$ 2.601,34
		Ibiapina	km	314,00	R\$10,93	R\$ 3.432,02
		Uruburetama	km	114,00	R\$10,93	R\$ 1.246,02
		São Benedito	km	327,00	R\$10,93	R\$ 3.574,11
		Beberibe	km	86,00	R\$10,93	R\$ 939,98
		Morada Nova	km	167,00	R\$10,93	R\$ 1.825,31
		Jaguaruana	km	185,00	R\$10,93	R\$ 2.022,05
		Jaguaribe	km	292,00	R\$10,93	R\$ 3.191,56
		Tabuleiro do Norte	km	231,00	R\$10,93	R\$ 2.524,83
		Baturité	km	106,00	R\$10,93	R\$ 1.158,58
SUBTOTAL						R\$ 22.515,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 91.674,63

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA (CNPJ 42.019.236/0001-10), vencedora do lote 3 com o valor de R\$ 91.674,63 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

Encerrado o Lote 3 da Dispensa Eletrônica Nº 7/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeitar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, aos 23 de janeiro de 2025.

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, aos 23 de janeiro de 2025.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, conseqüentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douda Presidência.

D.s.

**Cristiano Batista da Silva
Consultor Jurídico da Presidência**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 7/2024**

OBJETO: Aquisição e instalação de persianas horizontais de alumínio de 50mm destinadas a melhorar o conforto ambiental nos ambientes de trabalho.

Data de Abertura de Proposta: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/01/2025 às 08:00h (horário de Brasília).

Processo: 8527118-70.2024.8.06.0000

1. J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA

2. R&L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES

LOTE 3 (Documento 8500526-52.2025.8.06.0000)

ITEM	DESCRIÇÃO	COMARCA	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Persiana horizontal com lâmina recolhível de 45 a 50mm de largura e composta em 100% por liga de alumínio. Largura da lâmina de 45 a 50 mm com espessura mínima da lâmina de 0,50 mm na cor preto. Sobreposição entre as lâminas de 3,5 a 4 mm. Distância de mínima de 50 mm entre as Lâminas. Trilho superior e inferior de Alumínio para ter maior durabilidade contra oxidação. Bastão para giratório oco com ponteira e gancho totalmente incolor com serigrafia. Pingente do cordão, tampas superiores, tampas inferiores, presilhas, cordão e cadaço na cor coordenada com as lâminas. Incluso o serviço de instalação de todos os componentes da persiana.	Marco	m²	33,25	R\$ 171,61	R\$ 5.706,03
		Ibiapina	m²	18,70	R\$ 171,61	R\$ 3.209,11
		Uruburetama	m²	41,00	R\$ 171,61	R\$ 7.036,01
		São Benedito	m²	26,30	R\$ 171,61	R\$ 4.513,34
		Beberibe	m²	31,00	R\$ 171,61	R\$ 5.319,91
		Morada Nova	m²	59,91	R\$ 171,61	R\$ 10.281,16
		Jaguaruana	m²	23,10	R\$ 171,61	R\$ 3.964,19
		Jaguaribe	m²	31,20	R\$ 171,61	R\$ 5.354,23
		Tabuleiro do Norte	m²	47,16	R\$ 171,61	R\$ 8.093,13
	Baturité	m²	91,38	R\$ 171,61	R\$ 15.681,72	
SUBTOTAL						R\$ 69.158,83
2	Contratação de empresa especializada em serviços de transporte rodoviário de cargas fracionadas.	Marco	km	238,00	R\$10,93	R\$ 2.601,34
		Ibiapina	km	314,00	R\$10,93	R\$ 3.432,02
		Uruburetama	km	114,00	R\$10,93	R\$ 1.246,02
		São Benedito	km	327,00	R\$10,93	R\$ 3.574,11
		Beberibe	km	86,00	R\$10,93	R\$ 939,98
		Morada Nova	km	167,00	R\$10,93	R\$ 1.825,31
		Jaguaruana	km	185,00	R\$10,93	R\$ 2.022,05
		Jaguaribe	km	292,00	R\$10,93	R\$ 3.191,56
		Tabuleiro do Norte	km	231,00	R\$10,93	R\$ 2.524,83
	Baturité	km	106,00	R\$10,93	R\$ 1.158,58	
SUBTOTAL						R\$ 22.515,80
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 91.674,63

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA (CNPJ 42.019.236/0001-10), vencedora do lote 3 com o valor de R\$ 91.674,63 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

Homologo o Lote 3 da Dispensa Eletrônica Nº 7/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora **J W INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORTINAS E PERSIANAS LTDA (CNPJ 42.019.236/0001-10)**, que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 23 de janeiro de 2025.

**Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**